
  
  

Stand: März 2025 

Hinweisschreiben 

Angemessene Bedarfe für Unterkunft und Heizung 

Im räumlichen Bereich des Kreises Lippe gelten derzeit folgende monatliche 
Aufwendungen für Unterkunft (Kaltmiete/Schuldzinsen einschließlich kalter 
Betriebsnebenkosten) als maximal angemessen: 

Ort 1-Pers-BG 2-Pers-BG 3-Pers-BG 4-Pers-BG pro 
weitere 

Pers in 
BG 

(bis (bis (bis (bis 

5 0qm) 65qm) 80qm) 95qm) 

(bis 
1 5qm) 

Augustdorf 

Bad Salzuflen 

Barntrup 

Blomberg 

Detmold 

Dörentrup 

Extertal 

Horn-Bad Meinberg 

Kalletal 

Lage 

Lemgo 

Leopoldshöhe 

Lügde 

Oerlinghausen 

Schieder-Schwalenberg 

Schlangen 

490,00 € 

445,50 € 

361,50 € 

438,00 € 

465,00 € 

365,00 € 

355,00 € 

373,00 € 

422,50 € 

446,00 € 

431,50 € 

451,50 € 

401,50 € 

451,50 € 

362,50 € 

451,50 € 

499,00 € 

523,25 € 

447,20 € 

459,55 € 

523,25 € 

416,65 € 

431,60 € 

448,50 € 

417,30 € 

487,50 € 

507,65 € 

544,70 € 

436,80 € 

542,10 € 

431,60 € 

495,95 € 

593,60 € 

624,80 € 

508,80 € 

536,00 € 

644,80 € 

533,60 € 

522,40 € 

552,80 € 

525,00 € 

580,00 € 

618,40 € 

624,80 € 

533,60 € 

609,60 € 

495,20 € 

524,80 € 

691,60 € 

724,85 € 

610,85 € 

650,75 € 

767,60 € 

566,20 € 

618,45 € 

625,10 € 

617,50 € 

671,65 € 

720,10 € 

764,75 € 

573,80 € 

779,95 € 

587,10 € 

597,55 € 

106,35 € 

114,60 € 

91,65 € 

92,85 € 

112,95 € 

90,30 € 

83,40 € 

91,35 € 

94,95 € 

108,75 € 

108,75 € 

126,30 € 

88,65 € 

134,55 € 

92,85 € 

105,30 € 

(Beispiel: Sie wohnen mit Ihrer/m Ehepartner/in und Ihren beiden gemeinsamen 
minderjährigen Kindern in Dörentrup zur Miete. Als Unterkunftskosten kann für Ihre 
Kaltmiete plus Ihre kalten Betriebsnebenkosten ein Gesamtbetrag in Höhe von 566,20 
Euro maximal als angemessen angesehen werden.) 

Als Aufwendungen für Heizung gelten derzeit folgende monatliche Beträge als 
maximal angemessen: 



  
  

(Beispiel: Ihre Mietwohnung in Dörentrup wird durch eine Gasheizungsanlage beheizt. 
Das Warmwasser wird zentral über die Heizungsanlage bereitet. Als Heizungskosten kann 
für Ihre vierköpfige Familie somit ein monatlicher Gesamtbetrag in Höhe von 174,98 Euro 
maximal als angemessen angesehen werden.) 



  
 

Bei Heizen ausschließlich mit Strom sprechen Sie bitte Ihre/n Sachbearbeiter/in 
persönlich an. 

Bei Fragen steht Ihnen Ihre Sachbearbeiterin oder Ihr Sachbearbeiter während unserer 
Öffnungszeiten gerne telefonisch oder nach Terminsvereinbarung persönlich zu 
Verfügung. 


